Вр-4933430

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

   №

О подготовке и проведении городского конкурса  «Руководитель дошкольной

образовательной организации» - 2023

С целью поддержки перспективных руководителей дошкольных

образовательных организаций, в соответствии с пунктом 19 раздела 3

подпрограммы № 1  «Развитие системы образования в детей в муниципальном

образовании «город «Екатеринбург» на 2023-2027 годы»  Муниципальной

программы «Развитие системы образования и создание условий для

организации отдыха и оздоровления детей в муниципальном образовании

«город «Екатеринбург» на 2023-2027 годы», утверждённой Постановлением

Администрации города Екатеринбурга от 28.10.2022 № 3360,

1. Организовать и провести городской конкурс «Руководитель

дошкольной образовательной организации» - 2023 (далее Конкурс) для

руководителей дошкольных образовательных организаций города в период с

25 декабря 2022 года по 28 февраля 2023 года.

2. Утвердить Положение о Конкурсе (Приложение).

3. Главному специалисту Департамента образования Администрации

города Екатеринбурга Эбзеевой Л.К. обеспечить размещение распоряжения на

сайте Департамента образования Администрации города Екатеринбурга в

разделе «Документы».

4. Начальникам районных управлений образования обеспечить

информирование руководителей муниципальных дошкольных

образовательных организаций и организовать их участие в Конкурсе.

5. Директору МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом Учителя» Крюковой Е.

М. провести заочный этап Конкурса в период с 25.12.22 по 25.01.2023 года.

6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

начальника Департамента образования Кречетову Е. В.

Начальник Департамента К.В. Шевченко